
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1607

DETERMINA
N. 1390 DEL 05/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1055 DEL 27/04/2023 A SEGUITO DI 
ERRORE FORMALE



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1607 
DETERMINA N. 1390 DEL 05/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1055 DEL 27/04/2023 A 
SEGUITO DI ERRORE FORMALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Con determinazione dirigenziale n. 1055 del 27/04/2023 è stata approvata, tra l’altro, la 
spesa di Euro 18.834,00 oltre IVA 22% per un importo totale di Euro 22.977,48 per la fornitura di n. 30 PC 
Tower a basso impatto ambientale Lenovo – THINKCENTRE M75t Gen2 e monitor 23,8”, mediante 
adesione alla convenzione Consip “PC DESKTOP E WORKSTATION 2 - Lotto 3 Personal Computer 
Desktop Tower”, aggiudicata al RTI composta da: IM DIRECT Srl, sede legale in Settala (MI) - 20049, Via 
delle Industrie n. 14/B, C.F. e P. IVA 12054110965, nella sua qualità di impresa mandataria capo-gruppo del 
Raggruppamento Temporaneo e la mandante Team Memores Computer S.p.A. con sede legale a Piacenza, 
Via dell’Artigianato n. 64/D, C.F. e P. IVA 00740430335 – CIG derivato Z053AE9883;”

A seguito di verifica, si è rilevato che, al punto 6 del dispositivo della determinazione 
succitata, per un errore formale, la spesa approvata è stata imputata alla R.T.I. composta dalla 
società mandataria, erroneamente identificata con Ingram Micro S.r.l., società proprietaria al 100% 
di IM Direct S.r.l., che risulta invece la reale capogruppo mandataria della R.T.I.  e dalla società 
mandante, correttamente indicata, Team Memores Computer S.p.A.;

Ritenuto di procedere ad una parziale rettifica della determinazione dirigenziale n. 1055 del  
27/04/2023 a correzione dell’errore formale occorso;

Tutto ciò premesso

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2023/2025;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 01/03/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1607 
DETERMINA N. 1390 DEL 05/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1055 DEL 27/04/2023 A 
SEGUITO DI ERRORE FORMALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, il punto 6 del dispositivo della 
determinazione dirigenziale n. 1055 del 27/04/2023, relativamente al fornitore 
aggiudicatario, riportato errato per un errore formale, e  che risulta pertanto correttamente 
come segue:

2. “- 6. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di Euro 18.834,00 oltre IVA 
22% per un importo totale di Euro 22.977,48 per la fornitura di n. 30 PC Tower a basso impatto 
ambientale Lenovo – THINKCENTRE M75t Gen2 e monitor 23,8”, con le caratteristiche tecniche 
dettagliate in premessa, mediante adesione alla convenzione Consip “PC DESKTOP E 
WORKSTATION 2 - Lotto 3 Personal Computer Desktop Tower”, aggiudicata al RTI composta 
da: IM DIRECT Srl, sede legale in Settala (MI) - 20049, Via delle Industrie n. 14/B, C.F. e P. 
IVA 12054110965, nella sua qualità di impresa mandataria capo-gruppo del Raggruppamento 
Temporaneo e la mandante Team Memores Computer S.p.A. con sede legale a Piacenza, Via 
dell’Artigianato n. 64/D, C.F. e P. IVA 00740430335 – CIG derivato Z053AE9883;”

3. di dare atto conseguentemente che l’impegno di spesa n. 155207 al capitolo n. 1905200 
“BONIFICA SITI INQUINATI E INTERVENTI DI RISANAMENTO AMBIENTALE” del 
Bilancio di previsione 2023/2025, risulta quindi a favore della R.T.I. composta dalla società 
IM DIRECT Srl (mandataria) e dalla società Team Memores Computer S.p.A. (mandante);

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune.

   
 



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1607 
DETERMINA N. 1390 DEL 05/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1055 DEL 27/04/2023 A 
SEGUITO DI ERRORE FORMALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


